
 

AJDIP/165 2025 
Acuerdo de Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

31-2025 29/07/2025 PLANI DE INMEDIATO 

           CONSIDERANDO 
1-Que mediante oficio INCOPESCA-PE-PLANI-026-2025, suscrito por el Lic. Randall Sánchez Campos, Jefe de Planificación del 
INCOPESCA, se remite para conocimiento y aprobación de esta Junta Directiva, el Informe de Evaluación I Semestre Plan 
Operativo Institucional 2025.  
2-Que una vez escuchada la exposición de motivos por parte del funcionario, respecto al Informe de Evaluación I Semestre Plan 
Operativo Institucional 2025 y por resultar conforme, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR 
TANTO, 

ACUERDA 
1-Solicitar al Lic. Randall Sánchez Campos, Jefe de Planificación del INCOPESCA, a coordinar una reunión en un plazo máximo de 
15 días hábiles con representantes de las siguientes dependencias: 

• Oficina de Cuajiniquil 
• Oficina de Quepos 
• Oficina de Golfito 
• Departamento de Recursos Humanos 
• Archivo Central 
• Cooperación Internacional 

El objetivo es analizar los puntos críticos y el incumplimiento detectado en la evaluación del primer semestre del Plan Operativo 
Institucional. Asimismo, se le requiere que elabore y presente un plan remedial detallado. Finalmente, dicho plan deberá ser 
expuesto ante la Junta Directiva, en sesión programada para el 26 de agosto de 2025. 
2-Acuerdo ratificado con la aprobación del acta 31 para su ejecución. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Lic. Ana Alfaro Solís  
Secretario Técnico  Junta Directiva 
 
 
 
 
 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

